

Uczestnicy postępowania nr OEIiZK – 335/02/PN/13

TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby budynków OEIiZK w Warszawie”.

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759, ze zm.), Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie przekazuje treść zapytań dotyczącą zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym zamówieniu w dniu 8 listopada 2013 r. wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

Pytanie 1:

Załącznik nr 4 do SIWZ § 6 ust. 2 - Z uwagi na możliwość zmiany cen w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą stawki podatku akcyzowego oraz zmian ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa określona w pkt. 1 ulegnie zmianie w okresie obowiązywania umowy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” Powyższa modyfikacji powinna zostać uwzględniona w dalszych postanowieniach SIWZ w formularzu ofertowym pkt. 4 oraz w części XI SIWA pkt. 6 - 7.

Odpowiedź:

Intencją Zamawiającego jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w całym okresie obowiązywania umowy – czas określony 1 rok. W ocenie Zamawiającego dotychczasowy zapis w sposób wystarczający gwarantuje zabezpieczenie interesów Wykonawcy i nie ma podstaw dodawania innych czynników, jakie miałyby wpływ na zmianę ceny jednostkowej. Zgodnie z postanowieniami SIWZ Wykonawca, jako specjalista na rynku elektroenergetycznym, przy przygotowaniu oferty, a w szczególności przy kalkulacji ceny oferty, winien uwzględnić możliwość zmiany przepisów prawa, zwłaszcza w tak krótkim okresie realizacji umowy. W przypadku zmian warunków świadczenia swoich usług Wykonawca ponosi ryzyko związane z ich zmianą.

Zamawiający pozostawia treść zapisu bez zmian.

Pytanie 2

W załączniku nr 4 do SIWZ w § 6 ust. 6 widnieje zapis: "Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia w ciągu 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek bankowy wskazany na fakturze. Za prawidłowo wystawioną fakturę rozumie się fakturę wystawioną zgodnie z ust. 4 i ust. 5. Strony zgodnie postanawiają, że faktura niebędąca prawidłową w rozumieniu niniejszej umowy nie rodzi zobowiązań finansowych po stronie Zamawiającego." Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Jednocześnie nadmieniamy, że w przypadku nieprawidłowo wystawionej faktury może zostać zgłoszona reklamacja. Nie ma w takim przypadku możliwości wystawienia ponownie faktury, tylko dokonywana jest korekta już wystawionej. W związku z powyższymi wyjaśnieniami zwracamy się o rozważenie modyfikacji w/w zapisu co do treści: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, na rachunek bankowy wskazany na fakturze.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności od daty wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na termin wystawienia faktury, wybór sposobu jej dostarczenia i rzetelność Wykonawcy. Praktyki lat ubiegłych wykazują, że faktury docierają do Zamawiającego z opóźnieniem lub nie docierają w ogóle. Warunki płatności zawarte w § 6 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ zabezpieczają Zamawiającego przed konsekwencjami powstania odsetek za nieterminowe dokonanie wpłaty w przypadku opóźnienia niewynikającego z winy Zamawiającego. W ocenie Zamawiającego zapis powyższy zabezpiecza w sposób należyty również interesy Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że prowadzi ścisłą ewidencję przychodzących faktur, która jest do wglądu dla zainteresowanych w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający pozostawia treść zapisu bez zmian.

Pytanie 3

Załączniku nr 4 do SIWZ § 6 ust. 7 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż reklamacje Zamawiającego nie zwalniają od obowiązku płatności należności. Przedmiotowy zapis powinien otrzymać następujące brzmienie: „Za przekroczenie terminów płatności określonych w niniejszej umowie. Wykonawcy przysługuje prawo do naliczenia odsetek w wysokości ustawowej. Reklamacje Zamawiającego nie zwalniają

od obowiązku płatności należności.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 6 ust. 9 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiającemu przysługuje prawo do złożenia reklamacji związanych z realizacją umowy. Zapis proponowany przez Wykonawcę zwalnia Wykonawcę z odpowiedzialności za popełnione błędy, przerzucając obowiązek dochodzenia swoich praw na Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 7 jak również wykreślenie zapisu § 6 ust. 9 załącznika nr 4 do SIWZ. Zamawiający pozostawia treść zapisów bez zmian.

Pytanie 4

Załącznik nr 4 do SIWZ w § 6 ust. 8 - Wyjaśniamy, że składana reklamacja nie wymaga dołączania faktury. Wystarczy podać tylko jej numer, gdyż Wykonawca posiada wszystkie dane w swoim systemie bilingowym. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu: "dołączając jednocześnie sporną fakturę."

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i wykreśla z § 6 ust. 8 załącznika nr 4 do SIWZ zapis „dołączając jednocześnie sporną fakturę”, pozostawiając pozostałą treść zapisu bez zmian.

Pytanie 5

Załączniku nr 4 do SIWZ § 7 ust. 1 - Z uwagi na fakt, iż warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie dotychczasowych umów na podstawie, których Zamawiający nabywa energię elektryczną, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz wejście w życie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Umowa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r ., jednakże rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nabywa energię elektryczną na podstawie umów z Wykonawcami, którzy złożyli najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w terminie określonym /1 rok/. Po tym terminie umowy automatycznie wygasają i nie ma zastosowania ich wymawianie.

Zamawiający pozostawia treść zapisu bez zmian.

Pytanie 6

Załącznik nr 4 do SIWZ § 8 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcia zapisów dot. kary umownej oraz o określenie w ust. 3 odpowiedzialności do rzeczywistej szkody (straty).

Odpowiedź:

Zamawiający, w przywoływanym § 8 przewidział kary równoważne dla obu stron, które zabezpieczają interesy zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy. Zamawiający nie widzi podstaw do spełnienia oczekiwań Wykonawcy. Zwolnienie Wykonawcy z kar umownych przy rozwiązaniu umowy przez Wykonawcę bądź z jego winy nie leży w interesie Zamawiającego.

Zamawiający pozostawia treść zapisu bez zmian.

Pytanie 7

1. Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 8

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii?

Odpowiedź:

Dla wszystkich punktów poboru energii okresem rozliczeniowym jest 1 miesiąc.

Treść odpowiedzi na pytania oraz wprowadzona zmiana SIWZ nie prowadzi do zmiany ogłoszenia, jak również nie wymaga dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, w związku z tym Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.